МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от 20.02.2024 №95

О проведении Всероссийских проверочных
работ в 4 - 8 классах, 10-11 классах в
2024 году в общеобразовательных
организациях Петушинского района

Руководствуясь Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», принять к исполнению
приказ Министерства образования и молодежной политики Владимирской
области № 197 от 16.02.2024 «О проведении в 2024 году всероссийских
проверочных работ во Владимирской области» в целях совершенствования
образовательного процесса, соблюдения требований, обеспечения контроля за
проведением всероссийских проверочных работ, анализа текущего состояния
системы образования муниципального образования «Петушинский район» и
формирования программы ее развития,

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к исполнению приказ Министерства образования и
молодежной политики Владимирской области № 197 от 16.02.2024 «О
проведении в 2024 году всероссийских проверочных работ во Владимирской
области».

2. Провести всероссийские проверочные работы(далее-ВПР) в
образовательных организациях Петушинского района, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2024 году
в соответствии с порядком проведения всероссийских проверочных работ в 4-8,
10-11 классах школ Владимирской области, утвержденным приказом
Министерства образования и молодежной политики Владимирской области №197
от 16.02.2024 «О проведении в 2024 году всероссийских проверочных работ во
Владимирской области»(далее -Порядок).

3. Обеспечить конфиденциальность при работе с материалами для
проведения ВНР - файлы для участников ВПР - в личном кабинете в ФИС ОКО
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/.

4. Установить, что использование результатов всероссийских
проверочных работ для оценки деятельности образовательных организаций,
преподавателей, региональных и муниципальных органов управления
образованием не предусмотрено.

5. Назначить:
5.1. лицом, ответственным за сопровождение и координацию

мероприятий по проведению всероссийских проверочных работ начальника
отдела информационных технологий и мониторинга Моисеева Д.И.;

5.2. муниципальным координатором проведения всероссийских
проверочных работ начальника отдела общего школьного образования и
воспитания Дубоделову Н.Н.;

6. Муниципальным координаторам:
6.1. осуществлять мониторинг:
6.1.1. загрузки форм сбора контекстных данных об ОО;
6.1.2. хода проверки экспертами работ участников в ОО.
6.2. получать результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС

ОКО в соответствии с инструкцией по работе с разделом.
7. Руководителям общеобразовательных организаций Петушинского

района:
7.1. обеспечить проведение всероссийских проверочных работ в

подведомственных организациях.
7.2. направить в управление образования в срок до 01.03.2024 года приказ

о проведении всероссийских проверочных работ с учетом всех требований
Приказа министерства образования и молодежной политики, указанного в п. 1
настоящего приказа;

7.3. обеспечить хранение работ участников ВПР в образовательных
организациях до 30.12.2024;

7.4. нести персональную ответственность за организацию, проведение,
объективную оценку результатов всероссийских проверочных работ.

8. Направить специалистов управления образования в
общеобразовательные организации Петушинского района на всех этапах
проведения всероссийских проверочных работ: от получения и тиражирования
материалов до внесения результатов в ФИС ОКО.

9. Специалистам управления образования разрешить:
9.1. получать доступ к работам участников ВПР и отчетным формам;
9.2. проводить анализ объективности проведённой проверки в

соответствии с системой оценивания отдельных заданий и проверочных работ в
целом;

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

9.3. принимать меры в случаях выявления фактов умышленного
искажения результатов всероссийских проверочных работ в отношении
должностных лиц, допустивших ненадлежащее исполнение служебных
обязанностей.

10. Районному методическому кабинету обеспечить:
10.1. перепроверку отдельных работ МБОУ Глубоковская ООШ, МАОУ

«Лицей имени ак. И.А. Бакулова» пос. Вольгинский с привлечением
специалистов, обладающих необходимыми знаниями для участия в проверке
работ, не являющимися сотрудниками данной организации.

10.2. направление адресных рекомендаций в ОО по результатам
перепроверки ВПР.

11. Определить местом проведения перепроверки Районный методический
кабинет.

12. Довести настоящий приказ до сведения участников образовательных
отношений;

13. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего школьного образования и воспитания Дубоделову Н.Н

И.о. начальника управления О.А. Сибилева